



## CIRCULAR CON CONSULTA NUMERO 1

- 1) La consulta es sobre el entrepiso de viguetas y cubierta metálica que hay que ejecutar nuevas:  
No queda claro cuál es el área nueva que hay que hacer, en el pliego, solo describe de manera básica la tarea, en la planilla solicitan una cantidad de mts 2 que no coincide según plano.

**RESPUESTA:** En el plano A-02 del pliego se especifica qué sector hay que remodelar y que sector se amplía. En los planos A-04 y A-05 (cortes y vistas respectivamente) se especifica que sector se ejecuta con entrepiso y techo a un agua, y que sector lleva techo a dos aguas. En la planilla de cómputo se especifica la cantidad de techo de cada tipo que hay que presupuestar y coincide perfectamente con los planos de planta.

- 2) El piso vinílico, tiene que ser en rollo o en baldosas?

**RESPUESTA:** Debe ser en rollo con junta termosellada.

- 3) Buenos días consultamos por la mesada que aparece en el pliego, pero no aparece ni en planos ni en planilla de cotización, por lo tanto no tenemos medidas ni características para cotizar, si es que hay que contemplarla?  
Esto es lo único que figura en la documentación:

### 31. MESADAS:

Se colocará una mesada en el pasillo limpio de los boxes. Las misma se realizará en granito gris mara de 2cm de espesor con un frentín de 4cm. Será amurada a la mampostería y sujeta con 2 ménsulas metálicas cada una.

**RESPUESTA:** Las dimensiones de la mesada serán: 1 m de ancho por 0,60 de profundidad con una pileta de lavado modelo G-50 de Johnson o similar una grifería monocomando FV Swing o similar.

-----  
Esp. Arq. Manuel García Munitis  
Director de Proyectos UNLP